PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

01.10.2019                                                                                                 № 64
О внесении изменений в приказ финансового управления от 03.10.2018 № 58 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета округа и порядка их применения»
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
приказываю:

1. Внести в приказ финансового управления от 03.10.2018 № 58 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета округа и порядка их применения» следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение № 1 к приказу изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2.  В приложении № 2 к приказу:

1.2.1. В пункте 2 после абзаца:

«20000 – 29990 – публичные нормативные и публичные обязательства»

дополнить абзацем следующего содержания:

«30000 – 39990 и 50000 – 59990 – расходы бюджета округа, в целях финансового обеспечения которых предоставляются субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета»;
1.2.2. В пункте 2 после абзаца:

«60000 – 69990 – субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных организаций)»

дополнить абзацами следующего содержания:

«70000 – 79990 – расходы, источником финансового обеспечения которых являются субвенции и межбюджетные трансферты из областного бюджета или расходы, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии без софинансирования из федерального бюджета;

R0000 – R9990 – расходы бюджета округа, в целях финансового обеспечения которых предоставляются субсвенции из областного бюджета, в целях софинансирования которых областного бюджету  предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета»;

1.2.3. В пункте 2 абзацы:
«Расходы бюджета округа, источником финансового обеспечения которых являются субвенции и иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета (за исключением иных межбюджетных трансфертов, в целях софинансирования которых предоставляются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета), отражаются по соответствующим целевым статьям с использованием направления целевой статьи расходов (13-17 разряды кода классификации расходов), применяемого при отражении расходов вышестоящего бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов. При этом наименование указанного направления расходов бюджета округа не включает указание на наименование трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов соответствующего бюджета.

Финансовое управление администрации округа вправе установить необходимую детализацию пятого разряда кодов направлений расходов, содержащих значения 70000-79990 и R0000-R9990, при отражении расходов бюджета округа, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, по направлениям расходов в рамках целевого назначения предоставляемых межбюджетных трансфертов (в случае,  если 17-й разряд кода классификации расходов бюджета, из которого предоставляется межбюджетный трансферт, равен «0»).»

заменить абзацами следующего содержания:

«При формировании кодов целевых статей расходов, содержащих направления расходов бюджета округа R0000 - R9990, L0000 - L9990, 70000 -79990, S0000 - S9990, обеспечивается на уровне второго - четвертого разрядов направлений расходов однозначная увязка данных кодов расходов бюджета округа с кодами направлений расходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации, предоставляющего межбюджетный трансферт.

Отражение расходов бюджета округа, источником финансового обеспечения которых являются субвенции, предоставляемые из федерального бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов бюджета округа, включающим в коде направления расходов первый - четвертый разряды, идентичные первому - четвертому разрядам кода направления расходов федерального бюджета, по которому отражаются расходы федерального бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.

Наименование направлений расходов бюджета округа (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета округа), содержащих значения 30000 - 39990, 50000 - 59990, R0000 - R9990, L0000 - L9990, 70000 -79990, S0000 - S9990, формируется соответственно финансовым управлением администрации округа по целевому назначению направления расходов (расходному обязательству) округа Муром и не включает указание на наименование трансферта, предоставляемого в целях финансового обеспечения софинансирования расходного обязательства соответствующего бюджета.

Финансовое управление администрации округа вправе установить необходимую детализацию пятого разряда кодов направлений расходов, содержащих значения 30000 - 39990 и 50000 - 59990, при отражении расходов бюджета округа, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, по направлениям расходов в рамках целевого назначения предоставляемых межбюджетных трансфертов.

Коды целевых статей расходов бюджета округа, софинансирование которых осуществляется путем предоставления субсидий, иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, по соответствующим мероприятиям (направлениям расходов), по которым приложением к соглашению о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету округа из областного бюджета предусмотрены различные уровни софинансирования, устанавливаются финансовым управлением администрации округа с необходимой детализацией пятого разряда кодов направлений расходов, содержащих значения R0000 - R9990 и L0000 - L9990, и (или) 8 - 12 разрядов кода расходов бюджетов (программной (непрограммной) части кода целевой статьи расходов бюджета).

Финансовое управление администрации округа вправе установить иную необходимую детализацию пятого разряда кодов направлений расходов, содержащих значения R0000 - R9990 и L0000 - L9990, при отражении расходов бюджета округа, софинансирование которых осуществляется путем предоставления субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета.

Детализация пятого разряда кодов направлений расходов, содержащих значения 30000 - 39990 и 50000 - 59990, при отражении расходов бюджета округа, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, а также кодов направлений расходов, содержащих значения R0000 - R9990, L0000 - L9990, 70000 – 79990, S0000 - S9990 осуществляется с применением буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, D, E, G, I, J, L, N, P, Q, S, T, U, V, W, Y, Z.

При установлении в пятом разряде кодов направлений расходов федерального бюджета 50000 - 59990 значений «R» и «F», финансовое управление администрации округа не вправе устанавливать дополнительную детализацию пятого разряда соответствующих кодов направлений расходов 50000 - 59990, R0000 - R9990 (L0000 - L9990) бюджета округа.

В случае, если финансовым управлением администрации округа устанавливает детализацию пятого разряда кодов направлений расходов, содержащих значения 30000 - 39990, 50000 - 59990, R0000 - R9990, L0000 - L9990, 70000 - 79990, S0000 – S9990, в наименовании указанного направления расходов бюджета округа (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета округа) после наименования кода направления расходов в скобках указывается наименование целевого назначения направления расходов.

Отражение расходов бюджета округа по целевым статьям расходов на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих результатов реализации федеральных проектов (далее – Региональный проект), осуществляется на 4 - 5 разряде кода целевой статьи расходов.

Значение 4 - 5 разряда кода целевой статьи расходов бюджета округа для расходов на реализацию Региональных проектов соответствует 4 - 5 разряду кода целевой статьи расходов федерального бюджета на реализацию соответствующих федеральных проектов, установленному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 65н.

Отражение расходов бюджета округа по кодам направлений расходов на реализацию Региональных проектов, в целях финансового обеспечения (софинансирования) которых предоставляются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, осуществляется с учетом следующего.

Расходы бюджета округа, в целях финансового обеспечения (софинансирования) которых бюджету округа предоставляются из федерального бюджета межбюджетные трансферты, отражаются по направлениям расходов 50000 - 59990, соответствующим направлениям расходов федерального бюджета, в полном объеме, необходимом для исполнения соответствующего расходного обязательства округа Муром.

Финансовое управление администрации округа вправе установить необходимую детализацию пятого разряда указанных кодов направлений расходов, содержащих значения 50000 - 59990.

В случае, если Региональным проектом предусмотрено достижение значений результатов, превышающих значения, определенные в соглашении о реализации Регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов соответствующего федерального проекта (далее - Соглашение), и в составе Регионального проекта сформированы два аналогичных результата, значения одного из которых (основного результата) соответствуют значениям, установленным в Соглашении, а второго (далее - дополнительный результат) - соответствуют указанному превышению, то расходы, предусмотренные в целях достижения значений дополнительного результата, подлежат отражению по кодам направлений расходов, содержащим значения Д0000 - Д9990, где второй - четвертый разряды кода соответствуют второму - четвертому разрядам кода направления расходов, соответствующего основному результату. При этом коды направлений расходов, содержащие значения 50000 - 59990, не применяются для направлений расходов бюджета округа, советующих дополнительным результатам.

В случае предоставления из областного бюджета межбюджетных трансфертов на реализацию Региональных проектов в размере сверх установленного объема Соглашением с отражением  1 – 4 разрядов кода направления расходов, соответствующих 1 – 4 разрядам кода направления расходов федерального бюджета,  а 5 разряда кода направления расходов со значением D или Z, финансовое управление администрации округа вправе установить при необходимости детализацию пятого разряда кодов направления расходов.

Расходы бюджета округа на реализацию Региональных проектов, для достижения результатов которых не предусмотрены межбюджетные трансферты из федерального бюджета (при наличии в федеральном бюджете направлений расходов 50000 – 59990), отражаются по кодам направлений расходов: 1 - 4 разряды кода направления расходов соответствуют 1 - 4 разрядам кода направления расходов федерального бюджета, 5 разряд при условии его нулевого значения на федеральном уровне соответствует значению S (для межбюджетных трансфертов из областного бюджета) или М (для средств бюджета округа).

Расходы бюджета округа на реализацию Региональных проектов, для достижения результатов которых не предусмотрены в федеральном бюджете направления расходов 50000 – 59990, отражаются по кодам направлений расходов: 1 - 4 разряды кода направления расходов соответствуют 1 - 4 разрядам кода направления расходов областного бюджета, 5 разряд соответствует значению S (для межбюджетных трансфертов из областного бюджета) или М (для средств бюджета округа).»;

1.2.4. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Коды целевых статей расходов бюджета округа на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих результатов федеральных проектов в составе национальных проектов, установлены приложением № 5 к настоящему Порядку.»;
1.3. В приложении № 1 к Порядку применения целевых статей расходов бюджета округа:

1.3.1. В наименованиях муниципальных программ, подпрограмм, а также по тексту приложения слова «на 2019-2021 годы» заменить словами «на 2020-2022 годы»;

1.3.2. В пункте 1 подпрограмму 01 2 00 00000 дополнить абзацем  следующего содержания:

«01 2 04 00000 Основное мероприятие «Строительство, реконструкция и техническое перевооружение объектов газоснабжения»;

1.3.3. В пункте 1 подпрограмму 01 3 00 00000 и включаемые в нее основные мероприятия изложить в редакции:

«01 3 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение доступности услуг общественного транспорта в округе Муром на 2020-2022 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета округа на реализацию муниципальной подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

01 3 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение доступности общественного транспорта для различных категорий граждан на территории округа.»;
1.3.4. В пункте 1 наименование подпрограммы 01 5 00 00000 изложить как «Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет, в округе Муром до 2022 года»;
1.3.5. В пункте 1 подпрограмму 01 7 00 00000 исключить;

1.3.6. В пункте 2 наименование муниципальной программы изложить как «Реализация государственной национальной политики Российской Федерации в округе Муром на 2020-2022 годы»;
1.3.7. В пункте 7 в наименование муниципальной программы и по тексту пункта слова «в 2019-2021 годах» заменить словами «в 2020-2022 годах»;
1.3.8. В пункте 7 в наименовании подпрограммы 07 1 00 00000 слова «в 2019-2021 годах» исключить;
1.3.9. Пункт 7 дополнить абзацами следующего содержания:

«07 8 00 00000 Подпрограмма «Реконструкция и капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в округе Муром»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета округа на реализацию муниципальной подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

07 8 01 00000 Основное мероприятие «Исполнение обязательств округа по финансовому обеспечению капитального ремонта многоквартирных домов»;
1.4.  Приложение № 2 к Порядку применения целевых статей расходов бюджета округа после абзаца:

«10590 Проведение выборов и референдумов»

дополнить абзацем следующего содержания:
«10600 Гранты в форме субсидий образовательным учреждениям»;
1.5.  Приложение № 4 к Порядку применения целевых статей расходов бюджета округа дополнить абзацами следующего содержания:
«7148Г Грантовая поддержка организаций в сфере образования (победители регионального конкурса муниципальных общеобразовательных организаций, внедряющих инновационные образовательные программы);

7148Д Грантовая поддержка организаций в сфере образования (победители и лауреаты регионального конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности)»;

1.6.  Дополнить приложением № 5 к Порядку применения целевых статей расходов бюджета округа в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
2. Бюджетному отделу организовать доведение настоящего приказа до главных распорядителей средств бюджета округа.

3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации округа в пределах информационного ресурса финансового управления.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2020 года и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

	Начальник финансового управления

	  О. А. Балнова